
Inżynieria Materiałów Metalowych i Spawalnictwo 

 

Celem studiów na specjalności prowadzonej w Katedrze Metaloznawstwa i Technologii 

Materiałowych jest wykształcenie specjalistów posiadających podstawową wiedzę z zakresu: 

1/ kształtowania własności użytkowych materiałów metalowych w procesie obróbki cieplnej, 

2/ badań własności mechanicznych i struktury metali, oraz metodyki doboru metalowych materiałów 

inżynierskich, 

3/ projektowania konstrukcji spawanych, 

4/ technologii spawania, zgrzewania i lutowania konstrukcji metalowych oraz metalurgii procesów 

spawalniczych i badań złączy spawanych. 

Na specjalności Inżynieria Materiałów Metalowych i Spawalnictwo oferowany jest szeroki wachlarz 

wykładów i ćwiczeń laboratorynych, które są prowadzone przez wysoko wykwalifikowaną kadrę 

naukowo dydaktyczną, o dużym doświadczeniu aplikacyjnym i dorobku naukowym. 

Oferowane przedmioty kierunkowe to m.in.: 

1/ Stopy żelaza 

2/ Stopy metali nieżelaznych 

3/ Technologia konstrukcji spawanych 

4/ Projektowanie konstrukcji spawanych 

5/ Principles of Metal Science  

Wykłady z przedmiotów kierunkowych poparte są ćwiczeniami laboratoryjnymi, które realizowane są 

w bogato wyposażonych laboratoriach. 

Przykłady bazy laboratoryjnej dostępnej przy kształceniu specjalistów na specjalności  Inżynieria 

Materiałów Metalowych i Spawalnictwo: 

 

Stanowisko mikroskopowe do obserwacji i zapisu 

obrazów struktur.   

Wyposażeniem pomocniczym jest zespół szlifierek i 

nowoczesna polerka do przygotowywania szlifów 

metalograficznych. 

 

 



 

Mikroskop skaningowy z mikroanalizatorem rentgenowskim. Pozwala na przeprowadzanie 

lokalnej analizy chemicznej lub uzyskanie rozkładu pierwiastków na badanej powierzchni 

próbki 

 

      

 

 

Urządzenia do badania własności mechanicznych: 

Maszyna wytrzymałościowa wyposażona w tor pomiarowy      umożliwiający  komputerową 

rejestrację próby rozciągania, twardościomierze Vickersa, Brinella, Rockwella,  mikro-

twardościomierze   oraz młot Charpy’ego. 

 

Urządzenia do obróbki w podwyższonych i wysokich temperaturach: 

Piece do obróbki cieplnej z kontrolowanymi atmosferami, piece próżniowe do spiekania, w tym do 

spiekania próżniowego pod ciśnieniem, piece konwencjonalne. 

 

Piec próżniowy  

do spiekania pod ciśnieniem  

 

 

 

 

Absolwenci specjalności Inżynieria Materiałów Metalowych i Spawalnictwo mogą znaleźć 

zatrudnienie w zakładach przemysłu metalowego, samochodowego, metalurgicznego, odlewniczego, 

maszyn rolniczych, w przedsiębiorstwach zajmujących się eksploatacją maszyn, w biurach 

projektowych i technologicznych, a także w firmach konsultingowych specjalizujących się w 

doradztwie, doborze  i badaniach materiałów oraz opracowywaniu technologii spawalniczych. 


